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ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΣΤΗ ΔΙΗΜΕΡΙΔΑ ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΑ

Αηδόνη Ζωή, Αναισθησιολόγος-Εντατικολόγος, MD,MSc, MHA, PhD

Ακριτίδου Φανή, Οφθαλμίατρος, PhD Candidate, Τμήμα Ιατρικής,
ΑΠΘ

Αναστασιάδου Πηνελόπη, ΕΔΙΠ, Τμήμα Οδοντιατρικής, ΑΠΘ

Γεωργάκη Μαρία-Νεφέλη, PhD Candidate, Τμήμα Χημικών
Μηχανικών, ΑΠΘ

Δαφνή Μαριάννα - Φωτεινή, Υγιεινολόγος, Απόφοιτη ΔιΠΜΣ Υγεία
και Περιβαλλοντικοί Παράγοντες, Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ

Δόμβρη Καλλιόπη, Ειδικευόμενη Παθολογοανατόμος, Γενικό
Νοσοκομείο Γ. Παπανικολάου Θεσσαλονίκης, Ακαδημαϊκή
Υπότροφος Εργαστήριου Ιστολογίας-Εμβρυολογίας ΑΠΘ

Ευμοιρίδης Κωνσταντίνος, Πρόεδρος Ε.Λ.Μ.Ε. Δράμας

Καββαδάς Δημήτρης, Απόφοιτος ΔιΠΜΣ Υγεία και Περιβαλλοντικοί
Παράγοντες, Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ

Καραχρυσάφη Σοφία, Οφθαλμίατρος, Academic Reader
Εργαστηρίου Ιστολογίας-Εμβρυολογίας, Τμήμα Ιατρικής, ΑΠΘ

Κατσάρας Γεώργιος, Παιδίατρος, Γενικό Νοσοκομείο Έδεσσας,
PhD, Ειδίκευση Νεογνολογίας 

Κεμετζή Αικατερίνη, Διευθύντρια Παιδιατρικής, Γενικό
Νοσοκομείο Δράμας

Κεσκεσιάδου Γεωργία – Νεκταρία, Ειδικευόμενη Παιδιατρικής,
Γενικό Νοσοκομείο Δράμας



Κουμαραμπής Γεώργιος, Ειδικευόμενος Αναισθησιολογίας, Γενικό
Νοσοκομείο Ιπποκράτειο, ΑΠΘ

Κούρτη Μαρία, Παιδίατρος, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδιατρικής-
Παιδιατρικής Αιματολογίας και Ογκολογίας ΑΠΘ, Γ' Παιδιατρική
Κλινική ΑΠΘ

Κωνσταντινίδης Ιωάννης, Ιατρός, Μεταπτυχιακός Φοιτητής ΔιΠΜΣ
Υγεία και Περιβαλλοντικοί Παράγοντες, Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ

Παπαμήτσου Θεοδώρα, Καθηγήτρια Ιστολογίας-Εμβρυολογίας,
Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ

Παπαντωνίου Γρηγόριος, Ειδικευόμενος Παιδιατρικής, Γενικό
Νοσοκομείο Δράμας 

Παππά-Τζανέτου Αλεξάνδρα, Ειδικευόμενη Παιδιατρικής, Γενικό
Νοσοκομείο Δράμας

Σακκά Γεωργία, Γραμματειακή Υποστήριξη ΠΜΣ, ΑΠΘ

Τσόκκου Σοφία, Φοιτήτρια Αγγλόγλωσσου Τμήματος Ιατρικής, ΑΠΘ

Χατζηγεωργίου Σπυρίδων, Διευθυντής Παιδιατρικής, Γενικό
Νοσοκομείο Δράμας



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Παρασκευή 10 Μαΐου 2024

13:00 – 16:00 

Χαιρετισμοί

Παρουσίαση ΠΜΣ και Ερευνητικής Ομάδας «Histologistas»

       Δημήτρης Καββαδάς

Πλανητική υγεία-ανθρώπινη Υγεία-Επίδραση στην
εγκυμοσύνη

       Θεοδώρα Παπαμήτσου

H επίδραση της τεχνολογίας στην ανάπτυξη της όρασης
      Φανή Ακριτίδου 

Το χρώμιο ως διατροφικό συμπλήρωμα και υγεία των
παιδιών

       Μαρία-Νεφέλη Γεωργάκη

Συζήτηση



Σάββατο 11 Μαΐου 2024

10:00-10:30 ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ
Θεοδώρα Παπαμήτσου
Αικατερίνη Κεμετζή
Δήμαρχος Δράμας 
Κωσταντίνος Ευμοιρίδης 

ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: Παπαμήτσου Θ., Χατζηγεωργίου Σ., Κεμετζή Αικ. 

10:30-10:45  Παρουσίαση ΔιΠΜΣ «Υγεία και Περιβαλλοντική 
                                 Παράγοντες»  και Ερευνητικής Ομάδας «Histologistas»
                                 Ομιλητής: Δημήτρης Καββαδάς

10:45-11:00 Πλανητική Υγεία και Παιδί 
                        Ομιλήτρια: Μαρία Κούρτη

11:00-11:15 Έκθεση σε Βαρέα Μέταλλα και Επιπτώσεις στην Υγειά των    
                        Παιδιών
                        Ομιλήτρια: Μαρία-Νεφέλη Γεωργάκη

11:15-11:30 Σακχαρώδης Διαβήτης Τύπου 1 και Περιβαλλοντικοί   
                     Παράγοντες
                     Ομιλήτρια: Γεωργία - Νεκταρία Κεσκεσιάδου 

11:30-11:45 Παιδικό Άσθμα και Περιβαλλοντικοί Παράγοντες
                       Ομιλητής: Γρηγόριος Παπαντωνίου

11:45-12:15  ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ ΓΙΑ ΚΑΦΕ



ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ: Παπαμήτσου Θ., Σιόγκα Α.,Κούρτη Μ.  

12:15-12:30 Μητρικός Θηλασμός 
                       Ομιλήτρια: Αλεξάνδρα Παππά-Τζανέτου

12:30-12:45 Παιδιατρική Αναισθησία και Εγκεφαλική Ανάπτυξη
                     Ομιλητής: Γεώργιος Κουμαραμπής

12:45-13:00 Διατροφή και Μικροβίωμα στο Παιδί
                        Ομιλητής: Γεώργιος Κατσάρας 

13:00-13:15 Περιβαλλοντική βιωσιμότητα και πράσινη αναισθησία
                         Ομιλήτρια: Ζωή Αηδόνη

13:15-13:30 Παρέκκλιση Ανηλίκων 
                       Ομιλήτρια: Πηνελόπη Αναστασιάδου

13:30-13:45 Η Επίδραση της Ατμοσφαιρικής Ρύπανσης στην Υγεία    
                        των Παιδιών
                       Ομιλήτρια: Μαριάννα  - Φωτεινή Δαφνή

13:45-14:00 Κλιματική αλλαγή και αιματολογικά νοσήματα του   
                         παιδιού
                         Ομιλητής: Ιωάννης Κωνσταντινίδης

14:00-14:15  Συγγενείς ανωμαλίες και Μοριακές παθήσεις οφθαλμού   
                          κατά την εμβρυϊκή ζωή
                         Ομιλήτρια: Σοφία Καραχρυσάφη

14:15-14:30  Μυωπία: Η Επόμενη Πανδημία 
                        Ομιλήτρια: Φανή Ακριτίδου 

14:30 - 14:45 Όταν η Τέχνη Συναντά την Ιατρική
                          Ομιλήτρια: Σοφία Τσόκκου

14:45-15:00 ΣΥΖΗΤΗΣΗ – ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ  

Σάββατο 11 Μαΐου 2024



ΠΡΟΕΔΡΕΙΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

Παπαμήτσου Θεοδώρα
Χατζηγεωργίου Σπυρίδων
Σιόγκα Αντωνία
Κούρτη Μαρία

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
(ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΑ)

Ακριτίδου Φανή
Γεωργάκη Μαρία-Νεφέλη
Δαφνή Μαριάννα-Φωτεινή
Δόμβρη Καλλιόπη
Καββαδάς Δημήτριος
Καραχρυσάφη Σοφία
Κεσκεσιάδου Γεωργία - Νεκταρία 

Κρανής Κωνσταντίνος 

Κωνσταντινίδης Ιωάννης
Παπαδοπούλου Κυριακή
Τσόκκου Σοφία

ΓΡΑΜΑΤΕΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ
Σακκά Γεωργία
Τασούλας Χρήστος


